BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4518/TCT-PCCS
V/v: Bị mất hóa đơn do hỏa hoạn
	Hà Nội, ngày 01 tháng 12 năm 2006

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Bắc Ninh

Trả lời công văn số 1281/CT-AC ngày 18/10/2006 của Cục Thuế tỉnh Bắc Ninh về việc bị mất hóa đơn bán hàng liên 1, liên 3 đã sử dụng do hỏa hoạn; Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Trường hợp hộ kinh doanh bị mất hóa đơn bán hàng liên 1, liên 3 đã sử dụng do hỏa hoạn, có xác nhận của UBND thị trấn sở tại, toàn bộ số thuế phát sinh của các hóa đơn này đã được nộp đầy đủ thì cơ quan thuế không xử phạt vi phạm hành chính do nguyên nhân khách quan theo quy định tại khoản 6, Điều 3 Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục thuế biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, PCCS.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương